

Sveriges bygder.

STOCKHOLM. Den första skutan för året "Sport" från Oskarshamn, lastad med rör och tegel, ankom den 10 mars.

Olycksfall. Vid gatuegleringsarbeten på Götgatan, fick i går en åkardräng Nyberg sitt ena lärben krossat af en stjärre sten, som medföljde ett grustras.

De barbarer som insett akta på de sötta seder och bruk, ha dock till slut ej fått behålla segern. Hur har man icke rasat mot "det nationella-mörgelsbordet". Men nu hålles smörgårdsbordet sitt högrådiga åter i tåg på Metropol — och kanske exemplen följande års.

Stor iskränkning i grutbrytning i Malinberget förberedes. 225 arbetare äro uppsagda, af dessa ett 40-tal genast och resten den 1 april.

— "Min hustru tilläter... etc". En ungdom som tidigt knutit hennens band inställde sig under pågående beväringströskning för att, innan ännu tid var, få fullgöra sin värnepåly. Under sådana förhållanden får den omyndige medföra litet af tillåtelse från förmyndaren. Men den unge äkta mannen trodde sig vara fri från faders förmyndarskap och medförde i stället ett litet irra hustrun, som han trodde sig äga fadrens förmyndarskap, deri hon tillät sin unge man att fullgöra värnepåly, innan han nått de år som annars ärför stadgas.

STOCKHOLM. Gymnastik- och idrottsfest i Stockholm. I dagarna har inbjudan utgått till samtliga svenska, norska, danska och finska gymnastiska och idrottsklubbar till deltagande i en allmän sven-sk gymnastik- och idrottsfest i Stockholm den 28 maj—1 juni.

Programmet upptar täflingar i fäktning, löpfoting, hopp, atletik, fotboll, cykelåkning m. m. Uppvisningarna komma att hållas i idrottsparkeu.

— Svår olycka i maskinrum. När Trellebergssångaren "John", hunnit ungefär halfvägs mellan Stockholm och Dalarö, råkade en af eldarna af någon anledning störtas in i maskinen med des grifliga påfålj, att han ena ben fullständigt afklipptes mellan vevstakarna i maskinen. Ångaren anhöjde Dalarö, där den skadade förbands af läkare, men då nödigt vård ej kunde beredas på platsen, återvände "John" till Stockholm med eldaren, hvars ben hela tiden blödde svårt.

— Lek och död. En afton voro 5 à 6 barn i färd med att leka på gården vid 97 Åsgatan. Under leken gömde sig åttaåriga gossen Gustaf Jönsson under en på gården vid ett plank stående gammal hyfvelbänk. I detta rum rasade de andra barnen mot bänken, så att den störtade ned och föll över gossen Jönsson, som fick ett så svårt krossår i hufvudet, att han strax dierer af.

— En farlig fostermor. En arbetarfamilj, boende på Söder, hade för en tid sedan tagit ett fosterbarn, blott några månader gammalt. En summa på ett par hundra kr. hade lånats i vederlag. Emellertid synes den nya fostermodern alldeles ha tröttnat på att värda barnet. På söndagskvällen tog hon det nämnda med sig och gick ned till sjön, där hon från en präms skall haft försikt att dränka det. Hon blef dess bättre hindrad i sitt uppsåt. Anmälan gjordes till polisen, men som ej någon brott blivit begånget, fick hon efter ett längre förhör återvända till sitt hem.

Barnet har nu kommit i bättre värd.

— Två massmötter i nykterhetens intresse frambaros vid Andra kammarrens sammanträde tisdagsmiddag.

I den ena motionen, som var underreklam af 107 ledamöter af kammarren, föreslås en begäran hos k. m. om meddelande af förbud mot all utskänkning af öl på lägerplatserna.

Den andra motionen, om hvilken 73 ledamöter af kammarren förenat sig, afser sådana ändringar i det k. förslaget angående skatt på mätt-drycker, att därigenom tillverkningen af ett extraktrikare svagdricka utan öfverskridande af en viss alkoholgräns möjliggöres.

BOBÄS. Hvete- och rågfalten i mellersta Västergötland synnerligast å något sanka åkrar och mossjord, visa sig mycket dåliga. På sandjord och högre belägena fillt synes det dock vara något bättre. Den långa och blida barvintern anses med fullt skäl vara orsaken.

FALKÖPING. Måte för supprej. På ett i Falköping-Ranten talriktt besökt måte den 7 dennes beslutades enbälligt, att ansluta sig till den i landet började spritstekken. En kommitte af 5 personer utsågs att kraftigare taga rörelsen om hand och föranstälta om nya sammanträden.

FILIPSTAD. För en tid sedan råkade en stationskarl Albert Karlsson vid Finshyttan invid Filipstad skada sig under vagnsväxling å stationsområdet. Trafikchefexpeditionen i Kristinehamn, som telegrafiskt underrättades, gaf order, att det å stationen stående tåg skulle omelbart afgå till Filipstad med den förolyckade. Det gick så snabbt, att den skadade strax efter kl. 1 e. m. befann sig å lasarettet.

Lasarettsläkaren P. Roman hade erhållit telegram. Han hade därpå underrättats pr telefou om olycks händelsen. Men till lasarettet kom han icke. Den förolyckade fick ligga 23 timmar innan läkaren såg till honom. Först middagen den 4 infann sig läkaren och företog undersökning, som resulterade i, att någon fara icke förelåg.

Men mannen dog kl. 7 på morgonen följande dag. Han dog i armarna på en patient.

Stor upphetsning råder med anledning af de skeddade, men mycket tystras ned i denna landsända.

GRENNA. Stadsfullmäktiges ord-förande är tillika sekreterare hos stadsfullmäktige. Han kontrastierar sålunda sina egna protokoll.

GÖTEBORO. Omkring 100 damer från domkyrkoförsamlingen hade haft sammanträde å gamla Sahlgränska sjukhuset för att diskutera ett af fru Friga Carlberg framställt förslag angående fattigvårdsstyrelsans uppdelning i smärre sådana, som skulle skötas af damer, hvilka frivilligt å toge sig det.

Man beslutet ingå till fattigvårdsstyrelsen med en anhållan i nämnda syfte.

Kyrkofullmäktige beslöt den 10 mars att för en beräknad kostnad af 120,149 kr. 60 äro låta reparera Göteborgs domkyrka.

Öfver 300 bohussländska sjöman, som försammat sina värnepålyskyldigheter, efterlysas i senaste numret af länkungörelserna.

De många bohussländska badorterna komma nu att ökas med ännu en, i det vid Hällevikstrand uppförts ett nytt varmbadhus och två kallbadhus, hvarjamt man äfven i öfrigt gjort sig redo att mottaga sommargäster.

Stort lerras på Bohusbanan. I förra veckan inträffade i Ta-

numss socken ett ras på Bohusbanan, som torde få vidriga följder.

Banan går här i en skärning nedanför ett berg, genom hvilket man sprängt sig fram. I berget finnes en öppning å 100 meter, och genom denna har nu en ofantligt massa lera valtrat sig ned och öfversvämrat järnvägen på en sträcka af omkring 50 meter. Det torde ätgå två å tre månader, innan man hinner utplåna spåren efter rasen.

KALSTAD. Mordet i Segilstorp. Augusta Olsdotter, hvilken varit delaktig i sin fastmans mord å de åldriga makarna i Segilstorp, Värmland, har nu förklarats sig nöjd med sin dom. Denna löd på 10 års straffarbete och 8 års vantröjd.

MALMÖ. Smuggling af danskt brännvin hör till ordningen för dagen, sedan prisen ytterligare höjts. Här om dagen gjorde kustvakter De la Molte ett större beslag å fem kart, som en skeppare försökte smuggla.

Förslag till stadgar för en folkbank har af intresserade personer uppebjorts och torde registrering af ett bolag, med namnet "Förenigen Skanska Kreditkassan", snart komma att ingifvas.

Simonsonernas by kallas Tullisåkra i Västra Vrams socken i Skåne enär alla innehafvarne af byns fyra gårdar hafva samma tillnamn och två af dem äfven lika förnamn.

NORRKPING. Ihjälslas. En hos fru Törnell ute vid Lindöhall anställd 18-årig dränggosse vid namn Viktor Jonsson anträffades i måndags morse liggande död i sin bädd. Läkare konstaterade, att Jonsson affidit till följd af kolosförgiftning.

Konstverk till skolorna. Norrköpings konstförening har erbjudit stadens skoloråd att såsom deposition mottaga ett antal af 151 teffor af upphängas i folkskolornas olika lokaler på så sätt skolornas inspektor kan finna lämpligt.

Zigenargudstjänsten i Kisa kyrka. Då zigenare de senaste dagarna gästade Kisa kyrkby, infann sig några af dem vid 8-tiden på söndagsmorgonen i kyrkan och anhöllo värdmästaren att få förrätta sin morgonbön. De erbjöds att få stå i ättad — oaktadt det var ljusa dagen — några å altaret behiugliga ljusstampar, vid hvilka sken de ankring altaret gjorde åtskilliga besynnerliga åtbörder, däruvid kyssande golvvet m. m. Det hela tydde på ågon grekisk-katolsk ceremoni. Sedan ljusen släckts, åtgäddede de o-bjudna kyrkbesökarna lagut och stilla.

SÖDERHAMN. Mot "prutsystemet" i affärlivet har Söderhamns köpmannaförening uttalat sig. Idärvarande tidningar läses nu ett tillkännagivande från ett stort antal af stadens affärsmän, hufvudsakligen inom manufakturbranchen, hvari de meddela, att från och med den 1 deras pris äro fasta och att de afskaffat "prutsystemet".

SKELLEFTEÅ. Den 10 mars utbröt eld i arbetaren Carl Tjernbergs gård, som nebbroen till grunden Elden hade uppkommit därigenom, att barnen, som lämnats ensam, gjort upp en brasa på golvet. En ettårig son blef så illa bränd, att han efter ett par timmar afled. Ett af de andra barnen skadades äfven såvår lindrigare.

SALA. Sveden i Sweden. En postakt hänsende oöfmlig betäckning är namnet Sveden, hvilket innehafves af den förenade post och järnvägsstationen med detta namn å Sala — Gäfvebanan. För försändelse från Amerika m. s. land där engelska språket användes, inses lätt hur vilsele landet namnet är.

UMEÅ. Ett uthållighetsprof på skidor. En af deltagarna i fredagens orienteringstävlan i Umeå, löjtnanten vid Västerlörlands regemente H. Olsen, hade gått hela vägen från Hernösand på skidor. Från Nordmaling hade han haft sällskap med löjtnant Wahlberg vid Västerbottens regemente.

UPSALA. På inbjudning af ett större antal akademiska medborgare hölls å Norrlands nations sal ett af 700 personer besökt möte för dröftande af frågan: "Religionsfrihet eller tvångskristendom". Till ordförande vid mötet utsågs professor Noreen.

Under diskussionen, som inleddes af professor Öhrvall, yttrade sig de flesta mot allt tvång i religionsundervisningen och för valfrihet i kristendomsundervisning vid våra öfververk. Meningarna brötos om, huruvida valfriheten skulle omfatta hela skolan, endast gymnasiet eller blott en del af detta sistnämnda.

Med öfvervägande majoritet antogs en resolution, i hvilken protesterades mot det härskande religions-tvånget i vårt land med andragande af Flädfället som ett exempel härpå. Vidare uttalades, att de kyrkliga myndigheternas på själfskrivvenhet grundade befäring med skolstyrelsen borde upphöra, att rätt medges hvarje myndig svensk medborgare att utan särskilda villkor utträda ur svenska statskyrkan, samt att fakultativt borgerligt äktenskap infördes.

Att öfverlämna denna resolution till eklestiastikministern utsågs professorerna Öhrvall, Petren och Noreen, docenten Stjernberg och kandidaten Th. Odner.

VÄXJÖ. Den ihjälskallade eldaren vid järnvägsolyckan i Elmhult. Oförsvarligt synes behandlingen af den svårt skadade eldaren vara. I stället för att genast med extratåg föra honom till lasarettet i Växjö, lät man honom kvarligga i väntsalen i Elmhult flera timmar. Hans plågor voro förfärliga, och vid ankomsten till Alfvesta gaf därvarande läkare honom en morfinsprutning. Armar och ben samt hufvudets öfre del voro hemskt skallade af den utrasande ångan. Ögonen voro dock i behåll. I 25 minuter låg Löfberg i ångan under maskinen. Hvarv ögonblick kunde befaras att ångpannan skulle explodera. En annan vår meddelare säger, att Löfberg i omkring en netimme måste ligga under det upp- och nedvända lokomotivet, till hufvudet begrafven under från tendern nedrasadt stenkol och öfverspölad af kokkett vatten och ånga. Ett dött missnija gjorde och gör sig fortfarande gällande inom den skadades kamratkrets däröfver att man å ignorerade kamratens lidanden, att icke genast något af de i Elmhult stående, uppladdade lokomotiven sles användas för att omedelbart föra den arme unge mannen till Alfvesta och Växjö. Efter svåra plågor afled han där på följande natt vid 2-tiden.

ÖREBRO. Dynamit i en sådes kärfve, som skulle tröskas å Snelby i Säby socken, hade någon niding härouddagen insmugglat. Träsäkerket ramponerades men ingen människa blef skadad.

ÖRNSKÖLDSVIK. I elfte timmen. En episod från fältmanövern Hernösand—Örnsköldsvik. Ett vattendrag, hvaröfver truppen passerade, gick nämligen en timme efter passerandet öppet. Det var å Älandsfjärden invid Hernösand. På morgonen, när truppen gick öfver fjärden, bar isen, ehuru man nog måste vara försiktig, men en stund efter inträffade västlig vind och bröt upp hela isticket och dref det till hats, så att fjärden om en timme var öppen.

Winnipeg Business College. *Educate for Business* Vi utbildar till affärsskicklighet. Vi undervisa i det s. k. Budgetsystemets BOKHÅLLERI, samt alla till en HANDELSKOLA hörande ämnen. Skrif efter eller besök oss för vidare upplysningar.

CANADAS Nord-Vest.

Homestead-Lagen. Alla sectioner med jemna nummer af Kronolanden i Manitoba och Nordvest Territorierna, cadantagandes 8 och 26, hvilka äro upplåtna för homestead eller reserverade som ved-lotter för settlar eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är annan hufvud för en familj, samt hvarje mansperson, som fyrt 18 år, till storleken af en kvartsektion å 160 acres, mer eller mindre.

ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE. A nmlan göres personligen på Landkontoret i det stället, der landet är beläget, eller om homestead-tagaren å skapar, må han, på begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektive lokala Landkontoret, erhålla rättighet att låta ett ombud åtaga tillträdesbesviert för honom. En afgift af \$10.00 erlägges för vanligt tillträde, men har landet öfugt varit upptagit, erlägges ytterligare en afgift på \$5.00 eller \$10.00 för att betäcka inspektions- o. andra omkostnader.

HOMESTEAD-SKYLDIGHETER.

- 1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en termin af minst tre år.
- 2) Den som tillämnar modomfören å sin ättad till en person, som är berättigad att upptaga homestead, tor på en farm i grannskapet af det homestead som af sådan person upptagits, uppfylla bofastkyldigheten under tiden emittets erhållande af en person genom att vara bosatt hos sin fader eller moder.
- 3) Om en nybyggare har erhållit Patent på sitt första homestead, eller certifikat för utfärdat af sådant Patent åtskärat af i den ordning, som föreskrives i Dominion Lands Act, samt erhållit tillstånd för ett andra homestead, uppfylla bofastkyldigheten under tiden före Patentets erhållande genom att vara bosatt på sitt första homestead.
- 4) Om nybyggaren har sin permanenta bosätt på farm, som egen af honom i grannskapet af hans homestead, uppfylla bofastkyldigheten genom att vara bosatt uppå nämnda farm.

BEGÄRAN OM PATENT.

skall inlemnas vid slutet af de tre åren till den lokala land agenten, underagenten eller Homestead-inspektören. Innan denna begäran inlämnas, måste settlaren gifva sex måneders skriftlig notis till den Commissioner of Dominion Lands, Ottawa, att han ämnar uttaga patent. När för settlaren bekvämlighet, Homestead inspektören anlitas, erlägges en extra afgift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSE.

Nya inlämnade invandrare erhålla på Immigrantkontoret i Winnipeg eller Dominion Landkontoren i Manitoba och Nordvest Territorierna underrättelser om det land, som öppet för tillträde, och från tillsettema en kostnadsfri råd och upplysningar samt hjälp för att tillfriskla sig ett passande stycke land; samt kända underrättelser med afseende på land, skog, kol- och mineralagarne såväl som Kronolanden i järnvägsbelöet i British Columbia, erhållas på begäran hos the Secretary of the Department of the Interior, Ottawa; the Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man.; eller till någon Dominion Lands Agent i Manitoba.

James A. Smart, Vice Inrikesminister. N.B. — Utom dessa Frihemman, till hvilka ofvanstående förordning hänse finnes tusentals acres af bördigt land till gengälden för arrende eller köp från järn vägetolagen eller andra ämror.